
ATTRIBUZIONE DELEGHE AI SUB COMMISSARI PREFETTIZI E NOMINA DEL SUB
COMMISSARIO CON FUNZIONI DI VICARIO DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO.

DECRETO COMMISSARIALE

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
Premesso che
in esecuzione del Decreto del Prefetto di Napoli, protocollo n. 486574 del 01.12.2025, acquisito in
pari  data  al  protocollo dell’Ente n.  70087/2025,  si  è insediato il  Commissario Prefettizio,  Vice
Prefetto A.R. Dott.  Fernando MONE, per la provvisoria gestione del Comune di Afragola con i
poteri spettanti al Sindaco, alla Giunta e al Consiglio Comunale, giusto verbale di insediamento del
01.12.2025;

con successivo Decreto del Prefetto di Napoli, protocollo n. 0498492 del 10.12.2025, acquisito in
pari data al protocollo dell’Ente al n. 71660, i Funzionari Dott.ssa Rossana Iovine e Dott.ssa Fiorita
Albachiara,  sono  stati  nominati  Sub  Commissari  Prefettizi,  al  fine  di  assicurare  un  apporto
collaborativo al Commissario Prefettizio Vice Prefetto Dott. Fernando Mone, nonché per esercitare
le funzioni che lo stesso Commissario ritenga di delegare;

i sub commissari di cui sopra, si sono insediati giusto verbale di insediamento del 10.12.2025.

Ritenuto procedere all’attribuzione delle materie delegate a ciascun Sub Commissario Prefettizio.

Ritenuto, altresì, dover conferire al sub commissario Dott.ssa Fiorita Albachiara l’esercizio delle
funzioni e dei compiti dello scrivente Commissario Prefettizio in caso di assenza o impedimento di
quest’ultimo.

DECRETA

di delegare la trattazione degli affari concernenti le seguenti materie:
 
Dott.ssa Fiorita Albachiara:
Servizio Entrate e Tributi;
Servizio Gestione Contabile;
Servizio Programmazione e Gestione del Bilancio;
Servizio Controllo Partecipate;
Servizi Demografici;
Patrimonio.

Dott.ssa Rossana Iovine:
Settore Polizia Municipale ad eccezione della Protezione Civile;
Servizio Politiche Sociali;
Servizio Ecologia e Decoro Urbano.

Di  dare  atto  che  tutte  le  materie  non  espressamente  delegate  sono  riservate  al  Commissario
Prefettizio, fino a diversa successiva assegnazione.



Di attribuire, altresì, al sub Commissario Fiorita Albachiara l’esercizio delle funzioni di vicario del
Commissario Prefettizio.

Dispone la notifica del presente provvedimento ai Sub Commissari Prefettizi e la comunicazione al
Segretario Generale e ai Dirigenti.

Afragola, lì 18.12.2025                                                                  
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Vice Prefetto A.R. 
Dott. Fernando Mone


		2025-12-18T17:58:36+0100
	MONE FERNANDO




